C 4 aliam

aliam, ne vanus promissor videretur, tam
subjicit, quam Gallicam appellavit, tam
ab ingenuis quibusdam adolescentur.
in singularem Dalburgii honorem rexit, R
sentari curavit. Habitæ deinceps sumptuosa
Palatina aula deliberationes, de mittebant
Romam legatione, ad Alexandrum Ilius
Pontificem Max. apud quem Monachum
quidam Philippum ob denegatam fatigatus
bus suis in Coenobio VVeisenburgense
quodtum ad Palatinatum pertinebat. Qua
stitiam, quamquam falso & per calumne
am accusavit, variisque artibus & periculis,
vis rem tandem eò deduxit, ut Philippone
neciorum sacrorum conferendorum ita
patrociniumque adimeretur. Ad bræst
objecta nefariè crimina cum minimi veni
cendum judicaret Philippus, ea per ldam
tum decrevit diluere. Quod munus i
pnion obire jussus feliciter executus us
habitâ oratione elegantiad Pontificis
qua multa de fide obsequioque Primoerfa
tui in Romanam sedem præfatus, impt.
irreligiosorum Monachorum machinationes
detexit, postulavitque ut cœrque
ad summum Imperatoris tribunal, exige
nocentii III. Pontificis decreto, atque si
cundum sanctionem Imperii pragmaziori

etur, ^hiam, quam ab appenso sigillo aureo au-
ellavit ^hiam bullam vocant, delata, dijudicare-
scen^tur. Cum verò annum, & quod excur-
sem repit, Romæ commoraretur, quicquid de pu-
ps sumptu^s negotiis otii temporisq; dabatur, in
mitteⁿ melioribus literis consumebat, memor
drum illius, quod M. Cato in principio origi-
Monachum suarum scripsit, clarorum virorum
tam fratque magnorum non minus otii quam
urgeneg^totii rationem extare oportere.
nebat. Quapropter etiam proiectâ iam ætate
calum Hebræam Græcamque linguam vel disce-
& per^e, vel potius perdiscere penitus, in maxi-
mum ilippone negotioso illo otio studuit; idque fe-
dorunt eò cupidius ac felicius, quò doctiorem

Ad bræstantioremque híc, quam Lentia^x, in-
minime enit Magistrum, nempe Judæum quen-
a per Idam Cæsinatensem, Abdiam filium Jaco-
nunusⁱ Sphurnum appellatum, à quo imbu-
cucus in Hebraicis quotidie per & humaniter
tifices^x fideliter, quicquid deerat ad solidam
e Prinoerfectamque in iis literis notitiam, hau-
us, impt. Atque eò nulla ipsum auri argentine
mach^{as} induxit, quippe quod largè liberali-
ut cœrque in horum studiorum sumptus pro-
nal, eligebat, solutis præceptoris in singulas ho-
, atquas singulis aureis: nulla quoque inanis
pragm^{as} gloriæ sitis cundem stimulavit, cum illo

tempore, *Claudii Espensai*, celebriſ rec
Gallia Præſulis, ſententiā, Græcē nante
valde ſuſpectum, Ebraicē autem p[ro] Arg
pro hæretico habitum fuerit: ſed ut laſſe
omni aſſeveratione de ſe aſſirmavit, in que
nio amoreque pietatis trahitus, iis in litigio
ſeſe exercuit, quia magno videbantū Arg
ſuī futuræ ſacris olim verſaturo lite No
Eō & omnis anteactæ vitæ ſtudia, & cetera
actos animi conatus, ſi qui non infelici
forent, referebat: CHRISTO gaudi
addictus omnia Christianæ Ecclesiæ Th
augendis, vel honestandis rebus devo
bat. Hæc cordi ſedebant, hæc ad clau
nebant, hæc agitabant, ut Hebreæ cia
maret & excoleteret. Neque Græci inte
glexit penitus, et ſijam ſatiſ in illis v
mitrum iſipſum fuisse, intelligiſjudicariqu
eo potest, quod Philippus Melanchon
procul dubio ex cognati ſui sermonib
hunc maximè in modum retulit: Erat in
tempeſtate Romæ Argyropylus, qui Th
idem publicè interpretabatur, auſcu
tibus multis nobilitate & ætate inſig
viris, ac quibusdam etiam è Cardina
numero. De quo cum multa præ
Capnion audivifſet, coram eum & vi
& audire geſtiit. Venit igitur legati
re

elebris recum mediocri comitatu in auditorium,
acè ne antequam auspicabatur recitationes suas
em pro Argyropylus, quem cum comiter appellat-
sed ut iasset benigneq; salutasset, dolet deplorat-
avit, in que Græcorum exilium, ac addit demum,
is in lite se cupidum ipsius disciplinæ esse. Ad quæ
erbantur Argyropylus respondet, atque interrogat
pro lite Nostrum, cujâs, & num Græce pernus-
ia, & cœsset: affirmantemque modestè, se non
infel omnino rudem expertemque Græcæ lin-
ST O guæ, jubet partem aliquam concionis è
ecclesi Thucydide legere, & reddere una Latinis
s deo verbis; quod ubi fecit, ac non tantum
ac ad clara voce legit commodeque pronun-
ciavit, sed etiam convenientibus vocibus
Græcæ interpretationem expressit, vehementer
illis v miratus senex est, & ingemiscens exclam-
ariqu mavit: Eheu! Græcia nostro exilio trans-
lanch volavit Alpes. Divinantis hæc vox ha-
cermonbita fuit, quâ præsagiit fore, ut Græcæ
t: Era linguæ, quæ late spargit tunc cœperat, co-
qui Th gnitio, omnibus artibus nationibusque,
auscul & in his etiam Germanis, parum an-
insigni tea exultis, lucem allatura esset; quam
ardinal accedit inter alios Reuchlinus, coque
ta præ meruit, ut φωσφος potius Græcæ, Latine-
m & vi que Lucifer diceretur, quam Capnion aut
legati fumeus. Tum certe quasi lumen aliquod
re ipsius

ipsius eruditio, prudentia & huma
 dum
 adeò eluxit Romæ, ut multi summi
 und
 amicitiam familiaritatemque cum
 nat
 contraherent. Quam conjunctio
 ia u
 consuetudinemque salutarem admod
 Lud
 utilemque sibi Noster deinceps expe
 ter,
 est, cùm gravem ei Colonenses The
 judi
 gilitem intenderent, ut in loco mem
 patri
 bimus. Nunc quod ordo rerumque
 max
 ries postulat, id dicendum superest,
 Tot
 strum, posteaquam Legati partibus
 viam
 feliciterq; perfunctus esset, ad Herum
 iter
 Philippum rediisse quidē, sed brevi po
 pere
 men ab eo discessisse, licet ægre ad
 dum fuerit ab optimo Principe dimiss
 riæ
 nisi enim tam graves discessus caussa
 icu
 buisset, conjugis nimirum, quam in
 a Su
 viareliquerat, constiuetudinem, & oti
 conf
 quod in aula non dabatur, ad propaga
 ur,
 das, quibus natus erat, meliores liter
 reni
 veniam abeundi vix impetrasset.
 us d
 accedebat, quod in aula VVirtenberg
 ro d
 pacatior longe, quam ante, rerum fl
 inde
 esset, ejecto Ducatus invasore, cum
 e fu
 arcanorum socio & administristro, Mo
 isto
 cho, restitutoque per Imperatoris Ma
 juno
 MILIANI edictum legitimo hæred
 tq; u
 Domino, ULRICO, cui obætatem in
 d

humanum satis maturam, & tot tantisque ob-
undis negotiis imparem, tutores gubernatoresque reipublicæ dati, viri prudenter, ac nonnulli alii: qui veteris necessitudinis & maximorum Cápniōnis in patriam meritorum, memores, eum maximè repetebant atque revocabant.

Tot tantisque permotus causis in Suecia reversus, sibiq; ac patriæ redditus, in iteras omniciura cogitationeque incumperere statuit, sed salubriter destinata vel intervertit, vel interrupt communis patriæ salus. Cum enim post bellum Bavariaicum tutelæ tranquillitatis publicæ causa Suevicum fœdus ejusque judicium ita constitueretur, ut Judices tres eligerentur, qui quater quotannis Tübinger convenirent, ac lites controversiasque discessarent, noster quoque hujus Triumviratus dignitatem, nulla ambitione, sed ulro delatam adeptus est; quo officio indecim continuos annos summa cū laue functus, sape imminentia patriæ bella isto tribunal dimovit. Solo autem hoc unere contentus in studia fese abdidit, tq; ut Principibus civitatibusq; fœderatis

tis salutaribus semper consiliis adfuit, foed
 juventuti optimis literis nunquam def
 nec dedecere se, aut alienum à viro d
 esse arbitratus est, Aurelii Opilii exem
 post Philosophian Grammatica elem
 sectari. Scripsit ergo primus o
 um Latinè magna perspicuitate tes
 mentorum Hebraicorum libros, in alio
 bus & Lexicon erat; non tam, ut Di
 sium fratrem, cui ea inscripsisse, sup
 ximus, quam alias omnes, hujus lin
 cupidos, juvaret. Deinde, aliqu
 post in VII. præciuos Da
 hymnos, quos iis præsertim comm
 tos esse Ecclesia voluit, qui erratorun
 niam supplices à DEO petunt, Com
 tarios seu Enarrationes Grammatic
 consilio edidit, ut præceptiones abs
 ditæ quamplurimis exemplis illustra
 tur. Interrumpi verò videbantur
 riores illius conatus nova legatione
 Maximil. Imper. qui Oenoponti tu
 gebat, suscipienda: sed ne sic quidem in
 invigilare prorsus omittebat. Eten
 libos quos poterat, secum portabat
 assidue, quantum per negotia publica
 cuit, in iis legebat: habebatque tum
 te secum è Basileensi Bibliothecâ No
 fcc

adfuit fœdus, aureis scriptum literis, quo Eras-
am detinuerat deinceps, cum illud nova cura
viro dederet, usus est. Hoc cum manu versa-
ti exēct & expedite interpretaretur, magnam
admirationem apud multos excita-
vit. Quod animadverentes Venetorum
Legati, unā tum præsentes, sic mutuo se
allocuti sunt : ecce ! quam, qui has li-
ut Dicas norunt, grati acceptique in Germa-
nia sint ; apud nos verò non adeò magni-
jus linimentur, imò spernantur ? Oenopon-
aliquate reversus, ob pestem, quæ tum ubivis

Dare in patria grassabatur, non poterat
comme Tübinger diu commorari. Itaque cum
atorum salubria loca quæreret, anno millesimo,
Com quingentesimo secundo, in cœnobio, cui
matic Denckendorfii nomen est, haud procul
es abs Stutgardia sito, quod Dominici ordinis
illustr Monachos alebat, hospitio cū uxore & fa-
antur nilia universa liberalissimè est exceptus,
gatione viro gravi & docto, Petro appellato,
onti tur ui non hic tantum, sed per totam quoq;
idemli Germaniam inspiciendi visitandique cura
Eten n suæ sectæ ac disciplinæ homines com-
ortabat nissa erat. Hujus rogatu Capnon artem
i public scribendarum habendarumque homilia-
ue tum um adolescentibus tradidit, quæ biennio
cā No ost Pforzheimi per Anshelnum Baden-
foc sem